C 5. Naturæ quidem proprietas est id quod con-
stituit naturam, sine quo natura cuius est pro-
prietas, constare non potest: ut vita, ratio, vo-
luntas, sensus, incessus, respiratio in homine, ac
similia. Quod enim ratione non utitur, homo non
est. Nec enim sicut homo, qui non ea bene uta-
tur, aut male: neque etiam ille, qui non sentiat,
non incedat, non respiret. Naturæ igitur propri-
etas est, quod constituit naturam, speciemque a
specie secernit; hoc est naturam unam ab alia
natura: quod item in qualibet ejusdem speciei
hypostasi perspicitur, ut rationale. Efficit enim
hominis naturam, cum in ejus definitione suma-
tur. Est enim homo animal rationale mortale:
discernitque rationale hominem ab omnibus quæ
rationis experitia sunt. Omnis enim homo ratio-
nis est particeps. Neque enim qui rationis parti-
ceps non est, **532** is est homo. Quippe fieri non
potest, ut homo non sit animal rationale mortale.

D 6. Hypostatica autem proprietas est, quod hy-
postasim ab hypostasi alia secernit; ut putat simi-
tas, candor, atror, calvitium, et hujusmodi. Neque

VARIÆ LECTIONES.

¹ In cod. S. Hil. Σχόλ. Ὑπόστασις ἐστι, κατὰ τοὺς φιλοσόφους, ιδιωμάτων συναγωγή· κατὰ δὲ τοὺς Πα-
τέρας, ὁ καθ' ἔκαστον ἀνθρώπον (lege ἀνθρώπος) προσωπικῶς τῶν ἄλλων ἀνθρώπων ἀφοριζόμενος. Schol.
*Hypostasis est, uti quidem censem philosophi, proprietatum collectio; ut autem patres, quisque homo per-
sonaliter discretus ab hominibus aliis.* ² Nostri ὑπόστασιν μίαν ἔχουσι, πάντες δέ, sicque edidit Combellis.
³ Noster οἱ λογικάν. Sicque emendatum reperi in Colb. 4780; cod. S. Hil. πολιτικάν.

enim omnes homines pressis sunt naribus; sed alius est pressis, alias aduncis, alias recte compositis: nec omnis homo est albus; sed hic albus, ille niger, alter triticeo colore ac utroque temperatus: nec omnis calvus; sed unus calvus, alter comatus, sive capillorum multitudine ornatus. Atque, ut summa dicam, in natura humana, omnia quae fuerunt a conditore Deo quibusque hominibus concessa, naturae proprietates sunt, velut et sanctis Patribus visum est, ac vera ratio suadet; quae nimurum constitutionis sunt ac distinctionis.

7. Natura siquidem vis est divino jussu speciei cuique concessa, pro cuius ratione comparata est agere et pati. Quamobrem habere oculos et nares, membraque reliqua, hoc naturae est. Qui enim uno horum aliquo privatus est, is haudquaquam homo est perfectus. Eorum autem differentia ad hypostasim spectat. Puto aspectus et videre naturae sunt; diversitas autem aspectus, id est valentis et imbecilli, penes hypostasim est. Cibi appetitus et comedio sunt naturae; diversorum autem ciborum cupiditas, cupiditas item vel intensa vel remissa, ad hypostasim pertinent. Voluntas ac velle, est quid naturae: diversa quidem voluntas, diversisque modis velle, hypostasis est. Si qua porro ejusdem speciei hypostases habent, ac quaedam non habent, ea hypostaticae proprietates sunt.